



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2017

№ 418-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 01.09.2016 № 315-П, от 25.11.2016 № 409-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 01.09.2016 № 315-П «О силах гражданской обороны Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слово «главному» заменить словом «Главному».

1.2. В абзаце втором пункта 3.1 раздела 3 Положения о силах гражданской обороны Астраханской области, утвержденного постановлением:

- слова «приказом МЧС России» заменить словами «приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

- слова «разрабатываемых МЧС России» заменить словами «разрабатываемых Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - МЧС России)».

1.3. В перечне исполнительных органов государственной власти Астраханской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, создающих силы гражданской обороны, утвержденном постановлением:

- в пункте 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- пункты 3, 8 признать утратившими силу.

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 25.11.2016 № 409-П «О запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны Астраханской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 постановления слово «главному» заменить словом «Главному».

2.2. В пункте 4 постановления слова «(Диденко Г.В.)» исключить.

2.3. В приложении к постановлению:

- в пункте 2 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- пункт 6 признать утратившим силу.

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



Р.Д. Султанов